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Verkställande direktörens översikt 2024
Säkerhet, förändringar och stabilitet
ATT DET FINNS VATTEN i kranen anses som en 
självklarhet. Att vattnet också ska vara rent, häl-
sosamt och inte kosta alldeles för mycket brukar 
också vara något som gemene person förutsätter. 
I praktiken är detta inte alltid helt okomplicerat 
att åstadkomma och det kräver en hel del kompe-
tens, resurser och hårt arbete. Ålands Vattens förre 
vd Christian Nordas skrev i årsberättelsen för 2023 
att det bara är i drygt 25 länder i världen som det 
är möjligt att dricka vattnet direkt ur en kran från 
ledningsnätet. Detta är något att reflektera över 
och vara tacksam för, men det är också viktigt att 
komma ihåg att det krävs insatser för att säkra 
framtidens vattenförsörjning.

Verksamhetsåret 2024 har på många sätt varit 
ett förändringens år för Ålands Vatten. Under året 
har bolaget bytt styrelse och ledning, genomfört 
ett strategiskt arbete för att fortsätta utvecklas, 
och startat nya projekt som ska stärka vattenför-
sörjningen i framtiden. 2024 har också varit året 
när det instabila världsläget och säkerhetsris-
ker och hot som är en verklighet i samhällskri-
tisk verksamhet som vattenproduktion, visat sig 
komma närmare vårt förväntat säkra lilla sam-
hälle.

Vattenförsäljningen för 2024 uppgick till  
2 172 626 m3, vilket är en minskning med 2,7 % 
från föregående år. Trenden med minskad vatten-
användning är tydlig och en hållbar användning av 
vatten som resurs är viktig och något som bolaget 
omfattar och vill stimulera. Arbetet påverkar dock 
företagets intäkter och i slutändan också resulta-
tet. Andelen omätt vatten är strax under 20 %, och 
målsättningen är att med de insatser som gjorts 
och kommer att göras med effektivare mätning 
och information, ska vi i framtiden kunna visa upp 
bättre siffror.

Vattentillgången och kvaliteten på råvattnet är 
avgörande faktorer för Ålands Vattens verksamhet. 
Trots en relativt torr sommar har vattentillgången 
varit god och nivåerna i sjöarna har aldrig närmat sig 
kritiska nivåer. Den nivåhöjning som Ålands Vatten 
fick ett tillfälligt beslut om 2020 löper ut under 2025 
och Ålands Vatten anser det nödvändigt att denna 
nivåhöjning som möjliggör en uppbyggnad av vat-
tenreserven permanenteras för att trygga vatten-
försörjningen. Klimatförändringens effekt på när 

årsnederbörden faller kräver möjligheten att skapa 
en vattenreservoar av tillräcklig mängd över torrsä-
songen.

Vattenkvaliteten har varit relativt oförändrad men 
låga syrenivåer och tidvis syrefritt vatten i de över-
gödda sjöarna motiverar ytterligare det offensiva 
vattenvårdsarbetet som genomförts under flera år. 
Det arbetet stärks nu genom att Ålands Vatten går in 
som genomförande part i Landskapsregeringens Rent 
Vatten 2030-projekt för Långsjön och Markusböle 
fjärden.
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Ålands Vattens vattenrening är stabil och levererar 
år efter år. Systemet med fyra reningsbarriärer pro-
ducerar fortsatt vatten av hög kvalitet och provtag-
ningsprogrammet utvärderar effektivt och rapporte-
rar rena analyssvar.

Utvecklingen av lednings- och distributionsnätet 
är viktigt och efter några år med lägre investerings-
takt har ledningsnätet förstärkts på flera områden. 
Utbyte av ledningar i Hammarland, Lemland och in 
mot Mariehamn har genomförts. Ytterligare investe-
ringar har gjorts i tryckhöjningsstationer för att för-
stärka vattendistributionen. I underlaget för den VA-
plan som utarbetats under året för kommunerna har 
ett omfattande investeringsunderskott och inves-
teringsbehov listats för VA-sektorn för de åländska 
kommunerna. Ålands Vatten vill i det sammanhanget 
vara ett föredöme med en väl underbyggd investe-
ringsplan och ett planerat underhåll som skapar en 
stabil och långsiktig vattenproduktion och distribu-
tion.

Ålands Vattens resultat för 2024 stannar på  
73 039,69 euro, vilket kan betecknas som ett normal-
resultat för bolaget. Resultatet belastas till viss del 
av ökade personalkostnader på grund av VD bytet, 
men också av den minskade vattenförsäljningen och 
högre räntekostnader. Det kan konstateras att de 
prisjusteringar som gjorts de senaste åren har varit 
nödvändiga för att bibehålla en stabil och hållbar 
verksamhet.

Ålands Vatten har flera utmaningar i att fram-
tidssäkra vattenförsörjningen, stärka beredskapen 
och säkerheten i verksamheten. Med stor tilltro till 
en kompetent personal och en engagerad styrelse 
kommer Ålands Vatten att lösa dessa utmaningar på 
ett bra sätt. Jag ser fram emot att under 2025 fort-
sätta arbeta med alla intressanta projekt som startats 
eller ska startas!

Sölve Högman, VD
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Några ord från styrelseordförande

RESILIENS DEFINIERAS SOM den långsiktiga för-
mågan hos ett system att hantera förändringar 
och fortsätta att utvecklas. För Ålands Vatten Ab 
är hög resiliens synonymt med de förväntningar 
bolagets intressenter har på verksamheten.

Vi står inför många utmaningar, vilka strategi-
arbetet under verksamhetsåret fokuserat på.

Våra vattentäkter är utsatta och till delar över-
gödda. Säkerhetsläget i omvärlden ställer nya 
krav på samhällskritisk infrastruktur. Delar av 
ledningsnätet är föråldrat med risk för haverier 
och störningar.

Samtidigt är tillgången till rent dricksvatten 
och kostnaden för detta en viktig förutsättning 
för tillväxt i samhället och konkurrenskraftig 
infrastruktur.

Ålands Vatten behöver således både hantera 
nya krav och utmaningar och parallellt fortsätta 
att utveckla arbetet med att driva förädlingsked-
jan från råvara till kund hållbart, effektivt och 
säkert.

Under året har flera viktiga milstolpar nåtts 
för att även i framtiden vara den trygga leveran-
tör av rent vatten verksamheten strävar efter att 
förknippas med. Arbetet med en pilotanläggning 
för produktion med Östersjövatten som råvara 
har inletts. Flertalet kartläggningar gällande 
säkerhet och skydd har genomförts. Uppstart och 

åtgärder för att minska mängden omätt vatten 
har initierats tillsammans med ägarkommu-
nerna.

Parallellt med detta har organisationen en 
viktig och ledande roll i Landskapsregeringens 
Rent Vatten 2030-projekt, vattenskyddet och VA-
samarbetet.

Sett från verksamhetens sida är det bekym-
rande att Landskapsregeringens arbete med en 
ny vattentjänstlag fortsatt haltar. Framdriften är 
inte den samhället och verksamheten kan för-
vänta sig och frågan är viktigare än någonsin. 
Moderniserad lagstiftning är något Ålands Vatten 
Ab i flera omgångar efterlyst och vi ställer hoppet 
till att detta erhåller erforderliga resurser för ny 
lagstiftning inom nära framtid.

Samarbetet i styrelse och med ledningen har 
under året fungerat mycket bra. Det finns stort 
engagemang och en bredd på kompetens som 
tillsammans med erfaren, nyfiken och kunnig 
personal utgör en utvecklande helhet.

Jag framför ett varmt tack för gott samarbete 
till bolagets styrelse, VD, ledning och personal, 
till ägare och kunder samt övriga samarbetspar-
ter.

Alef Jansson, styrelseordförande
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Organisation

BOLAGET HAR UNDER PERIODEN letts av en 
styrelse bestående av ordförande Alef Jansson 
(ersättare Ulf Simolin), viceordförande Bo-Yngve 
Karlsson (ersättare Susanne Kicki Blomqvist)  
samt ledamöterna Leif Andersson (ersättare 
Ingvar Björling), Tony Cederberg (ersättare  
Patricia Lindén-Svanfelt), Tommy Eriksson 
(ersättare Jan-Anders Öström), Sara Kemetter 
(ersättare Aino Waller) och Tomas Mörn  
(ersättare Conny Rosenberg). 

Under året avgick verkställande direktören  
Christian Nordas med pension och från maj 
fungerade Sölve Högman som bolagets verk- 
ställande direktör. Erika Sjölund (GR) och  
Sixten Söderström (GR) har fungerat som  
bolagets revisorer.

Bolagets styrelse har sammanträtt vid 9  
tillfällen under verksamhetsåret. 

Styrelsen för perioden 1.1.2024-17.5.2024 var 
Camilla Gunell, ordförande (ersättare Ulf  
Simolin), Lene-Maj Johansson, viceordförande 
(ersättare Ingvar Björling), Bo-Yngve Karlsson 
(ersättare Wille Valve), Tony Cederberg (ersät-
tare Patricia Linden), Conny Rosenberg (ersättare 
Tomas Mörn), Conny Nylund (ersättare Annelie 
Karlberg), Jan-Anders Öström (ersättare Johan 
Holmqvist)
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Om Ålands Vatten
ÅLANDS VATTEN SOM ÄGS AV åtta åländska kom-
muner och Ålands landskapsregering bildades av de 
tre kommunerna Mariehamn, Jomala och Finström 
1970 och bolagets uppgift blev att lösa vattenförsörj-
ningsproblemen för centrala Åland och Mariehamn. 
Bolaget skulle sköta vattentäkter, vattenverk, stam-
ledningar och vattentorn medan den direkta distri-
butionen av dricksvatten skulle skötas av respektive 
kommun. Ålands vatten har efter det utvecklats till 
dagens nivåer med totalt åtta ägarkommuner samt 
Ålands landskapsregering. Ålands Vattens uppdrag 
och ändamål har också utvecklats till att bli en ange-
lägenhet för större delen av fasta Åland. Vi levererar 
vatten till 75 % av Ålands befolkning samt till kom-
munala verksamheter, industrier och andra företag. 
Totalt producerar vi 90 % av det vatten som förbru-
kas på Åland. Ålands Vattens uppdrag är att:

“Förse alla våra kunder med ett högkvalitativt vatten på 
ett effektivt sätt”

Vid genomförande av uppdraget ska grunden i 
verksamheten bestå i:
- god omvårdnad av våra dricksvattentäkter,
- ansvarsfull drift, underhåll och utveckling av vår 
vattenrening
- effektiv och säker distribution av dricksvattnet av 
tillräcklig nivå
- information till våra kunder samt god kommuni-
kation och samarbeten med olika berörda aktörer.

BOLAGETS AKTIER
Bolaget har 11 258 aktier. Vid bolagsstämman har 
varje aktieägare lika många röster som sitt registre-
rade röstetal, dock ej mer än 50 % av det vid stäm-
man representerade röstetalet. 

AKTIEFAKTA 
Ägare Antal aktier Röstetal, %

Mariehamns stad 4 222 37,50

Ålands  
Landskapsstyrelse 3 117 27,69

Jomala kommun 1 261 11,20

Finströms kommun 909 8,07

Lemlands kommun 546 4,85

Hammarlands kommun 516 4,58

Eckerö kommun 361 3,21

Geta kommun 193 1,72

Lumparlands kommun 133 1,18

11 258

Aktiekapital 1 913 860,00 euro

Aktiens nominella 
värde 170,00 euro/st
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PERSONALEN ÄR AVGÖRANDE FÖR ett litet 
bolag som Ålands Vatten. Vattenproduktionen 
ska vara robust och resilient och då är ett arbets-
team som snabbt kan åtgärda avvikelser för att 
skapa en trygg vattenförsörjning viktigt. Företa-
get har haft förmånen att ha en stabil personal-
styrka som bidrar med erfarenhet och kunnande 
rörande kompetensområdena inom vattenvård, 
vattenrening och vattendistribution som är före-
tagets kärnområden.

Bolaget har nio fastanställda. Under året har 
bolaget bytt verkställande direktör i maj efter ett 
övergångsarrangemang under våren. Sjukskriv-
ningsnivån har varit 3,8 % vilket är något högre 
än normalt på grund av en långtidssjukskrivning. 
Under året har bolaget även haft sommarpersonal 
för både projekt och gårdsunderhåll.

Personalen och personalfrågor är en central 
del i företagets strategiarbete och under året har 
personalen aktivt deltagit i företagets utveck-
lingsstrategiarbete som resulterat olika policy- 
och strategidokument.

Under året genomfördes ett kontrollbesök från 
regionförvaltningsverket med syfte att granska 
arbetarskyddsförhållande vid företaget. Under 
besöket framkom inga avvikelser och arbetar-
skyddet godkändes. En mindre arbetsskada rap-
porterades som dock inte resulterade i någon 
sjukskrivning. Under året utbildades personalen 
i första hjälpen och en hjärtstartare installera-
des i byggnaden. I utvecklingsplanerna ingår att 
utbilda hela personalen i arbetarskyddsfrågor.

Sölve Högman, Vd från 1.5.2024
Andreas Nyberg, planeringsingenjör
Louise Karlsson, kontorschef
Thomas Eriksson, driftschef
Dan Sandqvist, driftstekniker
Ove Östergård, driftstekniker
Rickard Karlman, driftstekniker (från 1.1.2025)
Tom Törnqvist, servicetekniker
Ann Nedergård, projektledare
Sofie Dahlsten, VA-utvecklare

Personal



9 Ålands Vatten  Årsredovisning 2024

VERKSAMHETEN
Ålands Vattens omsättning uppgår 2024 till  
2 891 481,27 euro vilket är 6,5 % högre än 2023. 
Inkluderat med de stödutbetalningar som bolaget 
erhållit för olika projekt stiger företagets totalom-
sättning för första gången någonsin över 3 miljo-
ner till 3 121 000 euro. Bolagets intäkter från kom-
munerna stiger med 5,3 % medan intäkterna från 
Ålands Vattens enda privata kund minskar kraftigt 
vilket gör att intäkterna från vattenförsäljningen 
totalt sett endast stiger med 2,5 % trots en prisjus-
tering med 6 %. Den övriga intäktsökningen hämtas 
från det aktiva projektarbetet inom Ålands Vatten. 

Företagets kostnader har under året stigit med hela 
400 795 euro vilket förklaras med genomförande av 
vattenmätarprojektet inom VA-samarbetet där kost-
naderna återfakturerats till de deltagande kommu-
nerna och för investering i en nödvattenanläggning 
som gjorts i samarbete med Ålands landskapsre-
gering där också kostnaderna återfakturerats så att 
anläggningen samägs med myndigheten. 

Minskningen av vattenproduktionen och mark-
nadsläget har inneburit att el- respektive kemikalie-
kostnaderna har minskat med 8,2 respektive 5,6 %. 
Företagets räntekostnader stiger dock med 11,1 % till 
följd av en ökad upplåning för att finansiera inves-
teringar och utvecklingsinsatser. Företagets perso-
nalkostnader stiger också kraftigt men kan förkla-
ras främst av det Vd byte som genomförts under året 
med en relativt lång övergångsperiod med dubbla 
Vd-löner.

RESULTAT
Företaget visar en vinst om 73 039,69 euro. Under 
året har företaget gjort planenliga avskrivningar om 
552 544,51. Resultatet minskar kraftigt från föregå-
ende år och resultatet påverkas av de kraftigt ökade 
personalkostnaderna, räntekostnader, minskad vat-
tenförsäljning samt hur viss periodisering av intäkter 
från företagets projekt genomförts. 

Nyckeltal
2024

Soliditet 0,47

Quick ratio 0,3

Soliditeten under 2024 var 47,09 % vilket är en 
godkänd nivå. Soliditeten har också haft en posi-
tiv utveckling då det stigit med nästan en procent-
enhet från föregående år. Likviditeten inom bolaget 
har traditionellt varit svag och har också försämrats 
ytterligare och är nu under 0,5 vilket inte är tillfreds-
ställande. Orsaker till den låga likviditeten 2024 kan 
förklaras med stora men säkra fodringar som regle-
rats efter årsskiftet och målsättningen och prognosen 
är att likviditeten skall stärkas under 2025. 

Den balanserade vinsten från tidigare perioder är 1 
615 914,63 euro. Styrelsen föreslår för bolagsstämman 
att ingen dividend för verksamhetsåret 2024 betalas 
ut, utan de utbetalningsbara medlen används för att 
säkerställa bolagets fortsatta utveckling och drift.

INVESTERINGAR
Bolaget ökade sina investeringar kraftigt under 
2024 till 401 753 euro efter att under flera år haft en 
försiktig investeringsstrategi på grund av osäkert 
marknadsläge. Investeringar har omfattat i princip 
bolagets alla strategiska delar men särskilt insatser 
har gjorts inom vattenvård kring vattentäkterna med 
byggande av två nya våtmarkslösningar med syfte 
att minska näringsbelastningen till vattentäkten och 
därmed förbättra vattenkvaliteten. 

Gällande ledningsnätet så har det investerats i för-
nyande av vattenledningar i Lemland, Hammarland 
och Mariehamn, investeringar i en tryckförhöjnings-
station i Godby och renovering av en tryckförhöj-
ningsstation i Haraldsby. Bolaget har också inves-
terat i ett nytt underhållsprogram för att få bättre 
kontroll och planering på underhållet av företagets 
anläggningar.

VATTENFÖRSÄLJNINGEN
Under året har företaget levererat 2 172 626 m3 vatten 
vilket är en minskning om 2,6 % från föregående år. 
Mariehamn är bolagets största kund och tar emot 
46,5 % av vattnet. Jomala står för 20,7 % av försälj-
ningen och sedan följer Finström med 7,5%, Lemland 
med 5,7 %, Hammarland med 5,1 %, Eckerö med  
4,5 %, Geta med 1,5 % och Lumparland med 1 %. 
Orkla Finlands produktionsanläggning i Haraldsby 
står för 7,5 % av Ålands Vattens försäljning. 

Ekonomi och verksamhet
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Fakturerad vattenmängd 2018–2024, miljoner m3/år

 Totalt  Mariehamn  Jomala  Finström  Hammarland  

 Lemland  Eckerö  Lumparland  Geta  Chips Ab

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Inrapporterad vattenmängd 2018–2024, miljoner m3/år
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Den minskade vattenförsäljningen och den mins-
kade vattenförbrukningen generellt är ett trend-
brott som startade redan 2023 efter en lång period av 
en jämn uppgång i vattenförbrukningen som sedan 
verkat ha nåt en kulmen under pandemiåren. Bola-
get har som målsättning att vatten som används ska 
användas hållbart och ser därför positivt på trenden 

med minskad vattenanvändning och stimulerar den 
genom tillhandahållande av information kring hållbar 
användning av vatten. I sammanhanget behöver dock 
poängteras att bolagets resultat påverkas då även om 
rörliga kostnader minskar i samband vattenproduk-
tionen så har bolaget en hel del fasta kostnader som 
inte påverkas av produktionsminskningen.
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VATTENRENINGEN
Vattenreningen är hjärtat i företagets verksam-
het. Ålands Vattens vattenrening är omfattande och 
uppbyggd kring fyra reningsbarriärer som effek-
tivt skapar ett högkvalitativt dricksvatten. Grunden 
är fällning och filtrering i sandfilter som effektivt 
tar bort humuspartiklar ur vattnet. Detta komplet-
teras med ozonrening som tar bort oönskade lukter 
och avvikande smak och färg. Ozonering är också en 
effektiv barriär mot bakterier och virus i vattnet. 

Vattenreningens tredje barriär utgörs av kolfilter 
där aktiverat kol avlägsnar kvarvarande organiskt 
material och kolfilter tar också effektivt hand om 
PFAS ämnen som har blivit ett aktuellt hot gentemot 
den moderna vattenreningen på många orter i våra 
omkringliggande regioner. Reningen avslutats med 
en desinficering med ultraviolett (UV) ljus som är en 
mycket kostnadseffektiv desinficeringsmetod samt 
tillsättande av monokloramin för att hindra tillväxt 
av bakterier i ledningsnätet och därmed trygga en 
god vattenkvalitet även hos slutanvändaren.

Vattenproduktionen och reningsprocessen har 
fungerat väl. Analyserna som gjorts inom kontroll-
programmet har varit utan anmärkning med värden 
väl under de gränsvärden som är definierade och vi 
kan rapportera om ytterligare ett år med trygg vat-
tenförsörjning av god kvalitet från Dalkarby vatten-
verk under dess 30 verksamhetsår i den form som 
vattenreningen nu är uppbyggd.

Under året har en del nödvändigt underhåll som 
renovering av Ozonreaktorerna och sedvanligt sys-
temunderhåll genomförts för att garantera fortsatt 
effektiv funktion. Effektiviteten i underhållsarbetet 
förväntas att bli mer effektivt i och med satsningen 
på ett underhållsuppföljningsprogram.

COD i renvatten 1980–2024, mg/l
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Spillprocent  
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VATTENDISTRIBUTIONEN
Ålands Vatten har 156 km vattenledning i sitt led-
ningsnät. I ledningsnätet ingår också tryckförhöj-
ningsstationer, lågreservoarer och vattentorn som 
utgör ett grunden för en trygg distribution av dricks-
vatten till kommunernas abonnenter och där vattnet 
också håller god kvalitet ända fram till abonnenten.

Under året har ledningsnätet drabbats av ett fåtal 
ledningsbrott som snabbt kunnat reparerats och 
avbrotten i vattendistributionen har endast varit 
ett fåtal timmar. Planerade avbrott i samband med 
inkopplingar eller underhållsinsatser genomförs 
vanligtvis nattetid för att skapa så lite besvär som 
möjligt för abonnenterna. 

Ålands Vatten arbetar aktivt med att minska för-
lusterna i systemet. Arbetet består i två delar; läcka-
gesökning och information för att höja säkerheten 
i vattenrapporteringen och minska andelen omätt 
vatten.

Under året har flera investeringar gjorts för att 
utveckla och underhålla ledningsnätet. Ledningsbyte 
i Hammarland där en sträcka med känsliga AC-rör-
ledningar kunde bytas ut i samband med landskaps-
regeringens bygge av gång och cykelbana. I Lemland 
byttes en ledningssträcka ut för att förbättra kapaci-
teten i ledningsnätet i området och i Godby har en ny 
tryckförhöjningsstation byggts som ersätter Godby 
vattentorn som tagits ur bruk och som innebär en 
klar kvalitetsökning för vattendistributionssystemet. 
I Mariehamn har en kortare sträcka av AC-rörled-
ningar kunnat bytas ut till moderna vattenledningar 
i samband med att Jomala kommun förnyat en del av 
sin avloppsledning in mot Mariehamn som ett led i 
arbetet att minska andelen AC-rörledningar i led-
ningssystemet.
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Vattenskydd

ÅLANDS VATTEN TAR SITT VATTEN 
från tre ytvattentäkter och vatten-
kvaliteten i vattentäkterna speglar de 
insaster i rening som behöver göras. 
Ålands Vatten har därför under många 
år prioriterat vattenskyddsarbete för 
att aktivt förbättra situationen i sjö-
arna.

Under 2024 har arbetet med att för-
bättra vattenkvaliteten i vattentäk-
terna fortsatt på bred front. Två nya 
våtmarkslösningar har anlagts i den 
norra ändan av Markusbölefjärden, 
nya kontakter har skapats genom del-
tagande i en Nordisk konferens om 
Naturbaserade lösningar.

I projektet Smarta Vatten har flera 
gårdar testat på nya metoder för vat-
tenvänligt jordbruk och även vatten-
hushållning med fokus på dikesunder-
håll och dränering har adresserats. I 
november var också en grupp på stu-
dieresa till Nyköping tillsammans med 
jordbrukare från Raseborg och Nyland, 
Åland och Södermanland i Sverige.

Landskapsregeringens projekt Rent 
Vatten 2030 startade under 2023 och 
under 2024 har vi i samarbete ordnat 
workshop och möten med berörda 
varefter en åtgärdsplan för Långsjön 
och Markusbölefjärden presenterades 
under sommaren. I oktober under-
tecknades ett samarbetsavtal mellan 
landskapsregeringen och Ålands 
Vatten och arbetet med åtgärder ska 
nu ledas av Ålands Vatten med finan-
siering från projektet.
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Samarbete
SAMARBETE ÄR EN NATURLIG DEL av Ålands Vattens 
arbete och pågår kontinuerligt med näringsliv, kom-
muner, myndigheter, organisationer och föreningar. 
Ålands Vatten är medaktör i nätverket bärkraft som 
arbetar för att förverkliga Ålands utvecklings- och 
hållbarhetsagenda. Ålands Vatten strävar alltid att 
samordna sina ledningsprojekt med andra pågående 
infrastrukturprojekt inom väg och avlopp för att 
uppnå största möjliga kostnadseffektivitet för hela 
samhället.

VA-SAMARBETET
Ålands vattens mest konkreta samarbetsprojekt är 
VA-samarbetet. Sedan 2018 finns ett formellt VA-
samarbete på Åland och Åland Vatten fungerar som 
huvudman. I VA-samarbetet ingår 12 kommuner, 
Ålands Vatten och Ålands Landskapsregering. Del-
tagande parter ingår i en styrgrupp som beslutar om 
vilka samarbetsfrågor och projekt man ska arbeta 
med. Under 2024 träffades styrgruppen 11 gånger 
inklusive en workshop gällande prognos för VA 
investeringar 2050.

Syftet med samarbetet är att säkerställa en hållbar 
dricksvattenförsörjning och avloppsvattenhantering 
nu och för framtiden. Målet är att förverkliga detta 
genom förvaltningsövergripande samarbete och 
långsiktig planering. 

Under året har arbetet med att införliva EU:s drick-
vattendirektiv resulterat i att VA samarbetet tagit 
fram en gemensam information om vattentjänster 
och vattenkvalitet för dricksvatten för hela Åland. 
Informationen är samlad på Ålands Vattens hemsida.

Våren 2024 genomfördes en ”Vattenskola för förtro-
endevalda” med genomgång av historik, nuläge och 
framtida utmaningar. Syftet med vattenskolan var att 
öka kunskap och intresse för VA frågor hos politiker.

Inom VA samarbetet drivs ett antal olika projekt 
och under 2024 har fokus legat på revidering av VA-
plan Åland, digital vattenmätning och inventering 
av avloppspumpstationer och ledningsnät. Projektet 
digital vattenmätning innebar bland annat att kom-
munerna inom projektet låtit installera drygt 600 
digitala vattenmätare i hushåll. De digitala vatten-
mätarna kommer att effektivisera avläsningar och 
fakturering men också skapa möjligheter för effekti-
vare läcksökning.

Cirkulera resurser för mer effektiv vattenanvänd-
ning är aktuellt. En arbetsgrupp inom samarbetet 
arbetar just nu på att hitta projektidéer för att cirku-
lera avloppsslam och avloppsvatten.

VA samarbetet sammanställer också statistik för 
bland annat vatten och avloppstaxor som publiceras 
på Ålands Vattens hemsida.

Effektivare vattenanvändning, digitalisering, håll-
barhet och samarbete är ledord för samarbetets arbete.
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RENT DRICKSVATTEN kan ofta anses som en själv-
klarhet i vårt samhälle. Arbetet med att rena och dist-
ribuera ett dricksvatten av en sådan kvalitet att det 
kan drickas av alla oavsett ålder och eventuella sjuk-
domar kräver en hel del resurser varför Ålands Vatten 
konstaterar att hållbarhets fokus i samband med pro-
duktion och arbete med vatten är en självklarhet.

Ålands Vattens hållbarhetsarbete görs på många 
plan. Vår verksamhet och produkt omgärdas av 
stränga myndighetskrav som i grunden alla bygger 
på hållbarhet och säkerhet och som finns till att för 
att vi skall kunna fortsätta ha den här möjligheten 
till ett bra vatten också i framtiden.

Hållbarhet är också en god personalpolitik som 
skapar förutsättningar för att personalen ska trivas 
och göra ett gott jobb men det handlar också om att 
ge unga chansen att komma in i arbetslivet genom 
praktikplatser och sommarjobb. Allt det här är vik-
tiga saker för Ålands Vatten.

Hållbarhet är också det som traditionellt lyfts 
upp gällande insatser för att effektivera energi-
användningen och andra för vattenreningen vik-
tiga resurser. Under flera år har bolaget aktivt gjort 
investeringar i solceller samt effektivare uppvärm-
ningsanläggningar för öka sin energieffektivitet. 
Vattenproduktionen och distributionen utvärderas 
löpande i ett energiperspektiv för att hitta förbätt-
ringar som kan leda till besparingar och därmed 
också förbättra hållbarheten.

Hållbarhet

CO2 avtryck
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vattenproduktion, m3 2 218 802 2 071 000 2 147 148 2 248 965 2 381 008 2 228 565 2 174 951

Kemikalier, ton CO2 262 252 240 234 245 245 252

Energiutsläpp, ton CO2 98 107 100 46 17 16 16

Material, ton CO2 109 109 109 109 104 104 104

Transport, ton CO2 14 15 15 14 14 15 17

Utsläpp CO2 e per producerad m3 
vatten 0,218057 0,2331 0,2162 0,1789 0,1596 0,1706 0,1788

Utsläpp CO2 totalt ton CO2 484 483 464 402 380 380 389

Kemikalierna i reningsprocessen står för den 
största mängden av utsläppen. Investeringar i solcel-
ler för vattenverkets anläggningar 2021 har visat på 
minskade CO2 utsläpp.

Klimatpåverkan var som störst 2018 vilket troligt-
vis beror på den varma sommaren det året samt de 
dåvarande fossila värmekällorna. Vattennivåerna i 
råvattentäkterna var låga och vattnet var varmt, med 

följd att råvattnets kvalitet var sämre och mer rening 
krävde därmed förbrukandet av mera kemikalier. 

Vattenkvaliteten i dricksvattentäkterna har blivit 
allt sämre under åren och den alltmer förekommande 
syrebristen resulterar i att mer kemikalier behövs för 
reningen på grund av den interna belastningen som 
frigör näringsämnen. 

Nyckeltal
2024

Energianvändning kWh/levererat m3 
vatten 0,87

Kg CO2 per producerat m3 vatten 0,1788

Sjukfrånvaro % 3,8
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UNDER VERKSAMHETSÅRET har bolaget startat ett 
strategiskt arbete för att generellt utveckla verk-
samheten, uppdatera uppdraget och klargöra verk-
samhetsområden. Bolaget förväntas fortsätta sitt 
strategiska utvecklingsarbete med att framför allt 
förstärka beredskapen och vattenförsörjningen med 
en ambition om produktion och distributionen av 
högkvalitativt vatten på ett effektivt sätt. 

Bolaget avser också fortsätta arbetet med att säkra 
råvattentillgången för framtiden genom avsaltning 
av bräckt Östersjövatten. Företagets satsning på en 
avsaltningsanläggning som både fungerar som nöd-
vattenanläggning och som pilotanläggning för att 
höja bolagets kompetens inom membranrenings-
teknik är central i det arbetet. Bolaget avser också 
ytterligare förstärka hållbarhetsarbetet genom att 
kommunicera vikten av ett hållbart vattenanvän-
dande men också hålla fokus kring hållbarheten vid 
vattenproduktionen. 

Ålands Vatten ska fortsatt vara en viktig aktör i 
arbetet med att skydda vattentäkterna och förbättra 
vattenkvaliteten i dessa. Ålands Vatten kommer 
aktivt i samarbete med myndigheter, markägare och 
andra intressenter fortsätta arbetet inriktat mot att 
höja den ekologiska statusen i sjöarna.

Ålands Vatten är ett litet men viktigt bolag för 
den åländska samhällsinfrastrukturen. Som ett litet 
bolag i en ofta offentligt styrd och reglerad verksam-
het ser Ålands Vatten att ett aktivt samarbete med 
myndigheter och andra aktörer inom infrastrukturell 
verksamhet är viktigt för att effektivt kunna utveckla 
och förbättra den åländska vattenförsörjningen.

Framtidsutsikter
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Resultaträkning
Not 1.1–31.12.2024 1.1–31.12.2023

Omsättning 2 891 481,27 2 715 191,46

Övriga rörelseintäkter 325 321,32 229 978,47

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden -464 079,31 -313 837,64

Förändring av lager -17 331,85 -18,62

Summa material och tjänster -481 411,16 -313 856,26

Personalkostnader

Löner och arvoden -744 371,94 -654 642,02

Lönebikostnader

Pensionskostnader -125 873,10 -111 564,27

Övriga lönebikostnader -18 840,07 -18 238,17

Summa personalkostnader -889 085,11 -784 444,46

Avskrivningar och nedskrivningar 1

Avskrivningar enligt plan -552 544,51 -540 676,32

Summa avskrivningar och nedskrivningar -552 544,51 -540 676,32

Övriga rörelsekostnader 2 -1 014 167,30 -898 503,77

Rörelsevinst 279 594,51 407 689,12

Finansiella intäkter och kostnader

Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter

Från övriga 293,73 49,65

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader

Till övriga -239 556,10 -214 236,04

Summa finansiella intäkter och kostnader -239 262,37 -214 186,39

Vinst före bokslutsdispositioner och skatter 40 332,14 193 502,73

Bokslutsdispositioner

Förändring av avskrivningsdifferens 50 974,21 51 951,46

Summa bokslutsdispositioner 50 974,21 51 951,46

Inkomstskatt -18 266,66 -49 088,45

Räkenskapsperiodens vinst 73 039,69 196 365,74
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Balansräkning
AKTIVA Not 31.12.2024 31.12.2023

Bestående aktiva

Immateriella tillgångar 3

Övriga immateriella tillgångar 253 857,86 310 012,53

Summa immateriella tillgångar 253 857,86 310 012,53

Materiella tillgångar 4

Mark- och vattenområden

Ägda fastigheter 351 632,41 351 632,41

Byggnader och konstruktioner

Ägda byggnader och konstruktioner 4 207 984,08 4 357 909,25

Maskiner och inventarier 1 421 375,56 1487 819,16

Övriga materiella tillgångar 4 192 866,20 4 048 791,91

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 160 596,37 179 697,68

Summa materiella tillgångar 10 334 454,62 10 425 850,41

Placeringar

Övriga aktier och andelar 52 053,59 45 913,59

Summa placeringar 52 053,59 45 913,59

Summa bestående aktiva 10 640 366,07 10 781 776,53

Rörliga aktiva

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 196 942,21 214 274,06

Summa omsättningstillgångar 196 942,21 214 274,06

Fordringar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 604 085,96 309 211,74

Övriga fordringar 129,48 1 880,50

Resultatregleringar 151 214,63 42 946,39

Summa kortfristiga 755 430,07 354 038,63

Summa fordringar 755 430,07 354 038,63

Kassa och bank 91 478,74 466 313,70

Summa rörliga aktiva 1 043 851,02 1034 626,39

Summa aktiva 11 684 217,09 11 816 402,92
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Balansräkning
PASSIVA Not 31.12.2024 31.12.2023

Eget kapital 5

Aktiekapital 1 913 860,00 1 913 860,00

Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 1 615 914,63 1419 548,89

Räkenskapsperiodens vinst 73 039,69 196 365,74

Summa eget kapital 3 602 814,32 3 529 774,63

Ackumulerade bokslutsdispositioner

Avskrivningsdifferens 2 377 517,80 2 428 492,01

Summa ackumulerade bokslutsdispositioner 2 377 517,80 2 428 492,01

Främmande kapital 6

Långfristigt

Skulder till kreditinstitut 2 859 407,98 4 810 100,92

Summa långfristigt 2 859 407,98 4810 100,92

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut 2 288 495,02 463 790,32

Leverantörsskulder 154 172,09 198 684,59

Övriga skulder 128 053,62 94 613,29

Resultatregleringar 273 756,26 290 947,16

Summa kortfristigt 2 844 476,99 1048 035,36

Summa främmande kapital 5 703 884,97 5 858 136,28

Summa passiva 11 684 217,09 11 816 402,92
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31.12.2024 31.12.2023

Affärsverksamhetens kassaflöde

Vinst före bokslutsdispositioner och skatter 40 332 193 503

Avskrivningar enligt plan 552 545 540 676

Finansiella intäkter och kostnader 239 262 214 186

832 139 948 365

Förändring i rörelsekapital

Kortfristiga fordringar -401 391 108 691

Omsättningstillgångar 17 332 19

Kortfristiga skulder -28 263 72 809

-412 323 181 519

Affärsverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter 419 816 1 129 884

Betalda räntor och avgifter -239 262 -214 186

Erhållna räntebetalningar 0 0

Övriga finansiella poster 0

Skatter -18 267 -49 088

-257 529 -263 274

Affärsverksamhetens kassaflöde 162 288 866 610

Investeringarnas kassaflöde

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -404 994 -81 549

Överlåtelseinkomster materiella tillgångar 0 0

Ökning av övriga placeringar -6 140 0

Investeringarnas kassaflöde -411 134 -81549

Finansieringens kassaflöde

Upptagning långfristiga lån 0 0

Amorteringar -125 988 -463 031

Finansieringens kassaflöde -125 988 -463 031

Ökning/Minskning av likvida medel -374 834 322 030

Likvida medel 1.1 466 314 144 284

Likvida medel 31.12 91 479 466 314

Finansieringsanalys
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Bokslutsprinciper

Noter till resultaträkning

VÄRDERINGSPRINCIPER OCH VÄRDERINGSMETODER

Värdering av maskiner och inventarier, byggnader 
och konstruktioner samt andra materiella tillgångar
Anläggningstillgångarna har upptagits i balansräk-
ningen enligt direkta anskaffningskostnader med 
avdrag för planenliga avskrivningar. De planenliga 
avskrivningarna har beräknats lineärt och de är base-
rade på anläggningstillgångarnas ekonomiska livs-
längd. 

Avskrivningstiderna är:
Utvecklingsutgifter ......................................  5–20 år
Immateriella rättigheter ...............................  5–10 år
Övriga immateriella tillgångar .................... 10–40 år
Byggnader och konstruktioner .................... 10–40 år
Maskiner och inventarier .............................. 5–30 år
Övriga materiella tillgångar .......................  20–40 år

1. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR 31.12.2024 31.12.2023

Avskrivningar enligt plan 552 544,51 540 676,32

Totalt 552 544,51 540 676,32

2. REVISORNS ARVODE 31.12.2024 31.12.2023

Hermans & Revisorernas Ab
Revisionsarvoden 2 500,00 2 840,00

Totalt 2 500,00 2 840,00



3. IMMATERIELLA TILLGÅNGAR Utvecklings utgifter
Immateriella  

utgifter
Övriga utgifter med 

lång verkningstid Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2024 98 396,15 91 655,10 1 230 352,38 1 420 403,63

Ökningar 1.1–31.12.24 0,00 0,00 0,00 0,00

Anskaffningsutgift 31.12.2024 98 396,15 91 655,10 1 230 352,38 1 420 403,63

Ackumulerade
avskrivningar 1.1.2024 98 396,15 91 655,10 920 339,85 1 110 391,10

Avskrivningar under perioden 0,00 0,00 56 154,67 56 154,67

Ackumulerade 98 396,15 91 655,10 976 494,52 1 166 545,77

avskrivningar 31.12.2024

Bokföringsvärde 31.12.2024 0 0 253 857,86 253 857,86

4. MATERIELLA TILLGÅNGAR Ägda fastigheter
Maskiner och  

inventarier

Övriga materiella  
tillgångar/Pågående  

anskaffningar Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2024 7 402 420,50 6 803 680,20 6 473 806,85 20 679 907,55

Ökningar 1.1–31.12.24 38 749,27 109 471,77 364 549,06 512 770,10

Minskningar 1.1–31.12.2024 0,00 0,00 -107 776,05 -107 776,05

Anskaffningsutgift 31.12.2024 7 441 169,77 6 913 151,97 6 730 579,86 21 084 901,60

Ackumulerade avskrivningar 1.1.2024 3 180 623,83 5 315 861,04 2 837 338,76 11 333 823,63

Avskrivningar under perioden 188 674,44 175 915,37 131 800,03 496 389,84

Ackumulerade avskrivningar 
31.12.2024 3 369 298,27 5 491 776,41 2 969 138,79 11 830 213,47

Uppskrivningar 487 744,99 0 592 021,50 1 079 766,49

Bokföringsvärde 31.12.2024 4 559 616,49 1 421 375,56 4 353 462,57 10 334 454,62

5. EGET KAPITAL 31.12.2024 31.12.2023

Förändringar i eget kapital

Aktiekapital 1.1 1 913 860,00 1 913 860,00

Aktiekapital 31.12 1 913 860,00 1 913 860,00

Bundet eget kapital 1 913 860,00 1 913 860,00

Balanserad vinst 1.1 1 419 548,89 1336 273,11

Föregående periods resultat 196 365,74 83 275,78

Balanserad vinst 31.12 1 615 914,63 1 419 548,89

Räkenskapsperiodens vinst 73 039,69 196 365,74

Fritt eget kapital 1 688 954,32 1615 914,63

Eget kapital totalt 3 602 814,32 3 529 774,63

5.1 Utdelningsbara medel

Fritt eget kapital 1 688 954,32 1 615 914,63

Totalt 1 688 954,32 1 615 914,63

Noter till balansräkning
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6. FRÄMMANDE KAPITAL 31.12.2024 31.12.2023

6.1 Lån som förfaller till betalning senare än efter fem år

Skulder till kreditinstitut 1 349 173,00 2 876 075,06

Totalt 1 349 173,00 2 876 075,06

Säkerheter och ansvarsförbindelser 
SKULDER MOT VILKA INTECKNINGAR 
I FASTIGHETER STÄLLTS SOM SÄKERHET 31.12.2024 31.12.2023

Skulder till kreditinstitut 5 147 903,00 5 273 891,24

Checkräkningslimit 500 000,00 500 000,00

Utnyttjad 0,00 0,00

5 647 903,00 5 773 891,24

Givna inteckningar 5 190 000,00 10 190 000,00

Inteckningar som säkerhet totalt 5 190 000,00 10 190 000,00

SKULDER MOT VILKA FÖRETAGSINTECKNINGAR  
STÄLLTS SOM SÄKERHET 31.12.2024 31.12.2023

Skulder till kreditinstitut 5 147 903,00 5 273 891,24

Checkräkningslimit 500 000,00 500 000,00

Utnyttjad 0,00 0,00

5 647 903,00 5 773 891,24

Givna inteckningar 17 817 875,18 8 908 937,59

Inteckningar som säkerhet totalt 17 817 875,18 8 908 937,59

ÖVRIGA ANSVARSFÖRBINDELSER 31.12.2024 31.12.2023

Skyldighet att betala avdragen skatt för
fastighetsinvesteringar i situationer som
avses i mervärdesskattelagen. 190 026,73 260 243,91

Totalt 190 026,73 260 243,91

GENOMSNITTLIGA ANTALET ANSTÄLLDA 31.12.2024 31.12.2023

Anställda 9,88 9,25

Totalt 9,88 9,25

LEDNINGENS LÖNER OCH ARVODEN 31.12.2024 31.12.2023

Vd och styrelse 158 985,00 129 165,00

Totalt 158 985,00 129 165,00

Noter angående personalen  
och medlemmar av förvaltningsorgan 
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Revisionsberättelse 
till bolagsstämman i Ålands Vatten Ab

REVISION AV BOKSLUTET 

Uttalande 
Vi har utfört en revision av bokslutet för Ålands Vatten 
Ab (Fo-nummer 0144719-7) för räkenskapsperioden I. 
I-31.12.2024. Bokslutet omfattar balansräkning, resul-
taträkning, finansieringsanalys och noter till bokslu-
tet. 

Enligt vår uppfattning ger bokslutet, som uppvisar en 
vinst om 73 039,69 euro, en rättvisande bild av bola-
gets ekonomiska ställning samt av resultatet av dess 
verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande 
bestämmelser gällande upprättande av bokslut och det 
uppfyller de lagstadgade kraven. 

Grund för uttalandet 
Vi har utfört vår revision i enlighet med god revi-
sionssed i Finland. Vårt ansvar enligt god revisions-
sed beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar for 
revisionen av bokslutet. Vi är oberoende i förhållande till 
bolaget enligt de etiska kraven i Finland som gäller 
den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt full-
gjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa. Vi anser att 
de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
för bokslutet 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för 
upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en 
rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande 
bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt 
uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
ett bokslut som inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag. 

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 

förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt· drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om man avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida bokslutet som helhet innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i bokslutet. 

Som del av en revision enligt god revisionssed använ-
der vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsent-
liga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt-
liga utelämnanden, felaktig information eller åsi-
dosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämp-
liga med hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala oss om effektiviteten i den interna 
kontrollen.
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oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten
i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens uppskattningar i
redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt
drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda
till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida
händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland upplysningarna, och
om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för bolagets styrning avseende, bland annat, revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat under revisionen. 

Övriga rapporteringsskyldigheter 

Övrig information 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Övrig information omfattar informationen 
i verksamhetsberättelsen. Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Vår skyldighet är att läsa informationen i verksamhetsberättelsen i samband med revisionen av bokslutet och i samband 
med detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan informationen i verksarnhetsberättelsen 
och bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om informationen i verksamhetsberättelsen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare vår skyldighet att bedöma om verksarnhetsberättelsen 
har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av verksamhetsberättelser. 

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksarnhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och verksamhetsberättelsen har 
upprättats i enlighet med bestämmelserna om upprättande av verksarnhetsberättelse. 

Om vi utgående från vårt arbete drar slutsatsen att det förekommer en väsentlig felaktighet informationen 
verksamhetsberättelsen bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att rapp01tera gällande detta. 

Mariehamn den 9 maj 2019 
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i ledningens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som kan leda till bety-
dande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revi-
sionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upp-
lysningarna i bokslutet om den väsentliga osä-
kerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberät-
telsen. Dock kan framtida händelser eller förhål-
landen göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 
upplysningarna, och om bokslutet återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för bola-
gets styrning avseende, bland annat, revisionens pla-
nerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den, samt betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat under revisionen. 

ÖVRIGA RAPPORTERINGSSKYLDIGHETER 

Övrig information 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för 
den övriga informationen. Övrig information omfattar 
informationen i verksamhetsberättelsen. Vårt utta-
lande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Vår skyldighet är att läsa informationen i verksam-
hetsberättelsen i samband med revisionen av bokslutet 
och i samband med detta göra en bedömning av om det 
finns väsentliga motstridigheter mellan informatio-
nen i verksamhetsberättelsen och bokslutet eller den 
uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om 
informationen i verksamhetsberättelsen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare 
vår skyldighet att bedöma om verksamhetsberättelsen 
har upprättats enligt gällande bestämmelser om upp-
rättande av verksamhetsberättelser. 

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhets-
berättelsen och bokslutet enhetliga och verksamhets-
berättelsen har upprättats i enlighet med bestämmel-
serna om upprättande av verksamhetsberättelse. 

Om vi utgående från vårt arbete drar slutsatsen att det 
förekommer en väsentlig felaktighet informationen 
verksamhetsberättelsen bör vi rapportera detta. Vi har 
ingenting att rapportera gällande detta. 

Mariehamn den 28 april 2025
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tusen euro 2020 2021 2022 2023 2024
Förändring  

i %, 2023−24

Omsättning  2 335     2 521     2 783     2 945     3 121     5,98   

Material och tjänster –188    –231    –319    –314     -464    

Personalkostnader –729    –764    –772    –784    -889    

Avskrivningar enligt plan –510    –530    –526    –541    -552    

Övriga rörelsekostnader –561    –836    –1 007    –899    -1 014    

Rörelsevinst  337     159     158     407     279    -31,45   

Finansiella poster –46    –43    -66    –214    -239    

Vinst efter finansiella poster  291     116     92     193     40    

Övrig intäkt  –       –       –  –

Vinst före bokslutsdepositioner  291     116     92     193     40    

Avskrivningsdifferens –180    –49     12     52     51    

Ökning/Minskning av reserver  –       –       –      

Skatter  22     13     21     49     18    

Räkenskapsperiodens vinst/förlust  89     54     83     196     73    
  

Immateriella tillgångar  323     279     235     310     254    

Materiella tillgångar  10 733     10 603     10 958     10 426     10 334    

Summa rörliga aktiva  748     650     821     1 035     1 044    

Balansomslutning  11 853     11 580     12 062     11 816     11 684    

Eget kapital  3 197     3 250     3 333     3 530     3 603     2,07   

Summa ackumulerade  
bokslutsdispositioner  2 444     2 493     2 480     2 428     2 377    

Kortfristiga skulder  825     879     975     1 048     2 844    

Totala skulder  5 388     4 959     5 273     4 810     2 859    

Kostnader/Omsättning, % –85,14 –93,65 –94,29 –86,18 -63,79 -25,98

Rörelsevinst/Omsättning, % 14,43 6,31 5,68 13,82 8,94 -35,32

Finansiella poster/Omsättning, % –1,97 –1,71 –2,37 –7,27 -7,66 5,38

Vinst före bokslutsdepositioner/ 
Omsättning, % 12,46 4,60 3,31 6,55 1,28

Soliditet (Eget kapital/Totalt kapital) 43,47 45,28 44,08 46,31 47,09 1,68

Vattenpris, euro/m3 1,02 1,04 1,06 1,13 1,19

Femårsöversikt
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